ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-QLĐT  Đức Phổ, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Công an thị xã;

- UBND các xã, phường: Phổ Thuận, Phổ Văn,

  Phổ Ninh, Nguyễn Nghiêm, Phổ Hoà, Phổ Cường,

  Phổ Khánh, Phổ Thạnh, Phổ Châu.

Thực hiện Công văn số 894/SGTVT-QLGT ngày 21/3/2024 của Sở Giao

thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện công tác bảo đảm an toàn giao

thông Cuộc đua xe đạp toàn quốc tranh cúp Truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh

lần thứ 36, năm 2024.

Để đảm bảo an toàn giao thông và tạo điều kiện thuận lợi cho đoàn đua đi

qua địa bàn thị xã Đức Phổ (theo lịch trình vào ngày 18/4/2024), trên cơ sở ý

kiến đề xuất của Phòng Quản lý đô thị thị xã tại Công văn số 142/PQLĐT ngày

15/4/2024, Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu các đơn vị, địa phương nêu trên thực

hiện một số nội dung sau:

1. Công an thị xã phối hợp với các lực lượng liên quan hướng dẫn Nhân dân

trên địa bàn cổ vũ Đoàn đua khi đi qua địa bàn thị xã đảm bảo an ninh trật tự và

an toàn giao thông.

2. UBND các xã, phường: Phổ Thuận, Phổ Văn, Phổ Ninh, Nguyễn Nghiêm,

Phổ Hoà, Phổ Cường, Phổ Khánh, Phổ Thạnh, Phổ Châu: Chỉ đạo các lực lượng

công an, dân quân xã, phường hỗ trợ, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông

trên tuyến Quốc lộ 1 khi đoàn đua đi qua; thực hiện tốt công tác đảm bảo đường

thông, hè thoáng; xử lý nghiêm tình trạng người dân lấn chiếm lòng đường, vỉa

hè tuyến Quốc lộ 1 làm nơi giữ xe, buôn bán, kinh doanh…

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nêu trên nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND thị xã;

- Các Phòng: VP, QLĐT;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

V/v thực hiện công tác bảo

đảm an toàn giao thông

Cuộc đua xe đạp toàn quốc

tranh cúp Truyền hình

Thành phố Hồ Chí Minh

lần thứ 36, năm 2024

2

		2024-04-17T08:21:04+0700
	Võ Thanh Hùng

		2024-04-17T09:15:23+0700

		2024-04-17T09:15:23+0700

		2024-04-17T09:15:23+0700